Cum autem dilectus filius noster Alexander sanctorum sergii et Bachi diaconus Cardinalis de cesarinis, cui dicta ecclesia impresentiarum commendata existit, ex hac alma urbe nostra in qua Romana curia ordinarie residet oriundus et in ea natus sit, proptereaque verisimile sit ecclesiae vacationem seu administrationis cessationem in Romana curia futurum esse, qua ibi interueniente, si dictam ecclesiam rursus per nos vel successorem nostrum iuxta formam dictarum litterarum et absque tua seu successoris tui presentatione alii vel aliis personis etiam forte in dicta curia residenti commendari seu de ca prouideri contingeret, Maiestas tua et successores tui dictae gratiae per nos tibi factae usu in tempus longissimum frustrari facile possent, Nos tibi et successoribus tuis prefatis specialem et ubiorem gratiam facere volentes, Maiestati tuae seu successoribus tuis ut etiam si dictam ecclesiam apud hanc sedem per cessum vel decessum dicti Alexandri Cardinalis seu quauis alia causa ex persona eius primo vacare seu eius commendam cessare contigerit, tu seu successores tui prefati huiusmodi vacatione apud dictam sedem non obstante, pro hac prima uice dumtaxat personam ydoneam per nos seu successores nostros in episcopum Pampilonensem praeficiendam nobis seu successoribus nostris prefatis presentare valeatis, dictis litteris alias in suo robore permansuris concedimus per presentes, ac irritum et inane quicquid secus attemptari contigerit decernimus et declaramus.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac omnibus illis quae in dictis litteris volumus non obstare. Caeterisque contrariis quibuscunq. Datum Rome apud sanctum petrum sub annulo piscatoris die XXVIIIa Maii MDXXIIIo Pontificatus Nostri Anno Primo. T. Hezius.

[Verso:] Charissimo in christo filio nostro Carolo Romanorum et Hispaniarum Regi Catholico in Imperatorem electo.

[De otras manos:] Aunque vaque en Roma pamplona, la presentaran los Reyes de españa.

Ecclesia pampilonensis, para que aunque vaque en roma la prouean los Reyes de españa. Año 1523. Sacada.

AGSimancas PR 38-35.

VIII

LOS TRES ESTADOS GENERALES: CARLOS V

Tafalla 1536 julio 12.

Reunidas las cortes por mandato del emperador, después de platicar sobre diver-

sos negocios, le suplican que provea el obispado de Pamplona, vacante por traslado del cardenal Cesarini a Jaén, en un navarro, para descargo de su conciencia y bien del reino. Por no haber obispo residente, han sobrevenido graves males, entre otros los de las brujas, a las iglesias. Piden que sea provisto Tristán de Beaumont, que será un buen prelado.